
 

    
 

                   Setor D Sul  Lote 5 – Taguatinga  Brasília-DF CEP: 72020-111 - Telefone (61) 3352-2294 

www.ls.edu.br/faculdade     
 

  

  PORTARIA Nº 19, de 01 de março de 2023.   

 

Dispõe sobre a nomeação dos membros da Comissão 

Própria de Avaliação (CPA) do Centro Universitário 

LS.   

 

A REITORIA, no uso das suas atribuições, em conformidade com as disposições do Regimento 

Geral do Centro Universitário LS; 

 

RESOLVE: 

Art.1º NOMEAR por período de dois anos, os seguintes membros para compor a Comissão Própria de 

Avaliação: 

 

Nome Cargo 

Ivan Osvaldo Calderon Arrueta Ribeiro Prof. Coordenador (Presidente da CPA) 

Adam Elias do Nascimento Prof. Representante da Pós-graduação 

Celso Ricardo dos Santos Nascimento Prof. Representante Corpo Docente 

Hudson Holanda de Andrade 
Prof. Representante Coordenadores de Curso  

(Vice-presidente da CPA) 

Alisson Elias Representante Corpo Técnico-Administrativo 

Lucas Galdino Sousa Gomes Representante Corpo Discente – Egressos 

Kelly Patrícia Martins Representante Corpo Discente 

Thaís Almeida Manzela Representante da Sociedade Civil Organizada 

 

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

_____________________________________ 

Prof.ª. Sayonara Santana de França  

Reitora 


